

Aktieselskabet Kristeligt Dagblad

Vimmelskaftet 47, 2., 1161 København K

CVR-nr. 17 72 51 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2025.

Elisabeth Fogtdal Nøjgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	25



Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Kristeligt Dagblad Vimmelskiftet 47, 2. 1161 København K
	Hjemmeside: www.k.dk
	CVR-nr.: 17 72 51 14
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 128. regnskabsår
Bestyrelse	Mogens Kristian Fomsgaard Madsen, Formand Peter Lindegaard, Næstformand Elisabeth Fogtdal Nøjgaard Morten Asger Mikkelsen, Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem Maria Edith Jensen, Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem
Direktion	Hans-Christian Kock
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Kapitalinteresser	Ritzaus Bureau A/S, København Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening, København



Hovedtal og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	167.201	156.662	155.215	154.843	147.866
Bruttoresultat	89.103	82.789	80.362	82.875	79.872
Resultat af primær drift	8.738	2.334	-1.994	9.131	9.404
Finansielle poster, netto	23.459	20.860	-24.046	28.831	10.075
Årets resultat	25.858	17.552	-21.445	29.656	15.153
Balance:					
Balancesum	267.651	243.262	218.020	251.042	219.902
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	51	0	1.008	263
Egenkapital	191.644	165.786	148.234	169.679	140.023
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.321	13.169	2.317	7.764	17.547
Investeringsaktivitet	-12.042	-1.710	7.045	-17.367	-16.433
Finansieringsaktivitet	0	0	-7.723	7.717	0
Pengestrømme i alt	-6.721	11.459	1.639	-1.886	1.114
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	130	127	129	130	128
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	53,3	52,8	51,8	53,5	54,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,2	1,5	-1,3	5,9	6,4
Likviditetsgrad	24,5	30,6	27,4	21,8	14,9
Soliditetsgrad	71,6	68,2	68,0	67,6	63,7
Egenkapitalforrentning	14,5	11,2	-13,5	19,2	11,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Avisens samlede omsætning steg med t.kr. 10.539 til t.kr. 167.201. Resultatet af den primære drift på t.kr. 8.738 anses for at være tilfredsstillende og ruster virksomheden til at håndtere den aktuelle nedgang i mediestøtten.

Årets resultat på t.kr. 25.858 efter skat er præget af et pænt afkast på selskabets portefølje af værdipapirer på grund af den usædvanligt positive udvikling på aktiemarkederne.

I 2024 igangsatte Kristeligt Dagblad en ny og ambitiøs strategi, der strækker sig frem til 2026. Strategien har blandt andet til formål at skabe endnu flere attraktive digitale tilbud for abonnenterne. Som en del af denne indsats udkommer Kristeligt Dagblad nu alle ugens dage, også på helligdage. Derudover er både markedsføringen og salget af abonnemeter blevet yderligere digitaliseret.

I 2024 gennemførte avisen den årlige trivselsmåling blandt alle medarbejdere på avisen. Den viste fremgang i medarbejdertrivslen fra et allerede højt niveau.

Mediestøtte

Den 1. januar 2024 blev forliget om en ny mediestøtte, der blev indgået i juni 2023, til gældende lov. Forliget løber til og med 2026, hvorefter der ifølge forligsteksten skal træde en ny og blivende ordning for mediestøtte i kraft. Det løbende forlig indebærer en reduktion af støtten til Kristeligt Dagblad og Information, der begge er placeret i den såkaldte supplementsordning.

Begge medier har bakket op om denne reduktion i solidaritet med de lokale og regionale medier, der til gengæld er blevet tilført øget støtte i forliget.

Støtten til Kristeligt Dagblad og Information beskæres i forlængelse heraf med fire procent årligt i forligsperioden. Det betyder for Kristeligt Dagblad, at avisen i 2026 får 3,5 millioner kroner mindre i mediestøtte.

Kulturministeriet har i juni 2024 nedsat et udvalg, der skal komme med en eller flere modeller for fremtidens mediestøtte til ikrafttræden den 1. januar 2027. Også dette arbejde bakker Kristeligt Dagblad op om. Kommissoriet lægger op til en fremtidig støtteordning, der bliver mere platforms- og teknologineutral, så støtten følger med medieudviklingen og det digitaliserede og globaliserede medielandskab.

Af særlig interesse for Kristeligt Dagblad og Information hedder det på side 3 i kommissoriet, at "udvalget skal bl.a. se på forskellige muligheder for at understøtte mediepluralismen ved at styrke mindre landsdækkende nyhedsmedier".

I forlængelse heraf arbejder begge aviser for, at fremtidens mediestøtteordning fortsat sikrer mindre fritstående og landsdækkende publicistiske nyhedsmedier vilkår, så de også på sigt kan bidrage til den demokratiske samtale. Koncentration på ejersiden i mediebranchen vinder frem, og det giver store koncerner kapacitet til investeringer og synergieffekter, der er uopnåelige for de mindre nyhedsmedier.



Ledelsesberetning

Uden en særlig støtte også fra 2027 og frem til de mindre uafhængige publicistiske nyhedsmedier vil de store mediekoncerner stå tilbage med endog meget store konkurrencefordele. Den nedtrapning i støtten, som er indeholdt i det gældende forlig, kan ikke fortsætte fra 2027, hvis den mangfoldighed i mediebilledet, som er et ønske fra alle Folketingets partier, fortsat skal sikres.

For Kristeligt Dagblad og Information har den hidtil gældende mediestøtte, og tidligere distributionsstøtten, fastholdt deres mulighed for at udvikle sig i takt med markedets krav. Begge aviser har en meget høj grad af egenproduceret kvalitetsjournalistik, og begge har investeret betydeligt i den digitale transformation, så aviserne tilsammen når flere end 1 million danskere hver måned, har voksende digitale abonnentstal og et stort digitalt udbud af formater, inklusive lyd.

Den blivende model, som de private medier, herunder Kristeligt Dagblad, skal indrette sig efter fra den 1. januar 2027, er indtil videre ukendt. Udvalget om fremtidens mediestøtte skal afrapportere i 2025, og indholdet af de modeller, som udvalget vil foreslå, såvel som politikernes syn på disse modeller, bliver helt centralt for Kristeligt Dagblads økonomiske rammer fra ultimo 2026 og frem.

Abonnement

Kristeligt Dagblad oplevede i 2024 en mindre tilbagegang i antallet af betalende abonnenter. Antallet af betalende abonnenter på Kristeligt Dagblad faldt med cirka 2,6 procent fra begyndelsen af 2024 til udgangen af 2024.

Kristeligt Dagblads læsertal opgøres af Kantar Gallup, og læsning af de digitale e-aviser tæller med i de officielle læsertal af papiravisen. I 1. halvår af 2024 havde Kristeligt Dagblad i gennemsnit 175.000 ugentlige læsere. Det er tilfredsstillende, at Kristeligt Dagblad ugentligt er i kontakt med en så stor del af danskerne med enten e-avis eller papiravisen.

Annoncesalg

2024 var et udfordrende år for Kristeligt Dagblads annonceomsætning, som faldt i forhold til 2023. Årets sidste måneder udviklede sig positivt og endte på et tilfredsstillende niveau.

Fremadrettet vil det fortsat være en kamp at fastholde annonceindtægterne, især på grund af konkurrencen fra amerikanske tech-giganter, der presser markedet. Kristeligt Dagblad forventer, at der skal kæmpes for at holde niveauet for annonceomsætningen i de kommende år.

Redaktionen

På nyhedsfronten blev 2024 præget af øget global usikkerhed med deraf følgende uro i relationer, menneskelig utryghed og eksistentiel nyorientering. Udviklingen var hen over året et journalistisk fokus for avisen.

En af Kristeligt Dagblads styrker er avisens udlandsdækning, som blev endnu mere efterspurgt, og som i en opbrudstid befinder sig i et spændende journalistisk krydsfelt med en anden af avisens styrker, dækningen af livets store spørgsmål.



Ledelsesberetning

Avisen introducerede fra den 6. september en række nye tilbud til læserne, og her var der også vægt på international journalistik.

En ny podcast ved navn “Krigstid” blev introduceret med veteran-korrespondenten Samuel Rachlin som vært. Her belyste han sammen med gæster vor tids største historier – de krige og konflikter, der overskygger alle andre globale dagsordener. Sideløbende så et nyt stofområde under udlandsstoffet ved navn “Globalt udsyn” dagens lys.

Kristeligt Dagblads redaktion arbejder systematisk på at virkeliggøre den markante digitalisering, som er den bærende målsætning for avisens strategi.

Som led i den digitale aktivering af læserne har de fra efteråret fået avis 365 dage om året. Forrige år introduceredes en søndagsudgave af Kristeligt Dagblad som e-avis, som læserne tog overvældende godt imod. Fra september 2024 blev skridtet taget fuldt ud, så læserne på samtlige de hidtil avisløse helligdage kan læse en frisk digital udgave, der er sidemæssigt mindre end hverdagsavisene.

Kristeligt Dagblad 365 er blevet taget godt imod af læserne.

Digitaliseringen fik yderligere tryk på i 2024. I januar – sammenfaldende med et tronskifte, som avisen dækkede intensivt – omlagde redaktionen grundlæggende en række arbejdsgange for at gøre hele den redaktionelle proces og dens output 100 procent digitalt styret.

Avisens læsere oplevede også digitaliseringen konkret i efteråret, da de blev tilbudt en ny app, der giver læserne en bedre digital læseoplevelse. App'en konkurrerer ikke med den app til e-avisen, som mange læsere kender og værdsætter, men den nye app samler artikler, lyd, spil og andre tilbud på en bedre og mere tilgængelig måde.

Sammen med en ny sæson af “Sørine og Livskraften”, som er avisens anerkendte og meget lyttede eksistenspodcast, introduceredes en lang række andre tilbud til læserne på print og digitalt. Et af dem er de såkaldte K-artikler, som er en vigtig feature ved den nye app. K-artiklerne er historier med en digital opsætning af udvalgt indhold i en mere dynamisk og læsevenlig form.

Kunstig intelligens blev for alvor en integreret del af redaktionens arbejde i løbet af året. AI bruges blandt andet i forbindelse med oplæsning af artikler med klonede stemmer, AI-baseret korrekturlæsning af artiklerne og i flere andre redaktionelle værktøjer. I januar holdtes en intern efteruddannelse for husets journalister om AI-værktøjer.

Det sker alt sammen under iagttagelse af avisens etiske retningslinjer, der er blevet opdateret med regler for, hvordan redaktionen skal forholde sig i brugen af AI.



Ledelsesberetning

Et af flere journalistiske højdepunkter blev et stort interview med dronning Margrethe. Få uger efter, at hun var faldet på en af Fredensborg Slots trapper, tog hun imod Kristeligt Dagblad på Fredensborg Slot den 1. oktober, og interviewet – det første, Dronningen har givet til et nyhedsmedie efter sin abdikation – inklusive fotos og oplæsning med indlagte soundbites blev publiceret digitalt mandag den 4. november og på print fredagen efter.

Interviewet og en tilhørende nyhed om Dronningens udtalelser om sine forældres møder med nazi-spidsere i Tyskland i 1930'erne fik stort gennemslag og blev citeret bredt, da det faldt ind i en større igangværende debat om kongehuset og nazismen.

Journalist på avisens Liv&Sjæl-redaktion Bjørg Tulinius modtog i september årets Papageno-pris. Den uddeles af Center for Selvmordsforskning til "en eller flere personer eller organisationer, der på en sober og konstruktiv måde omtaler selvmord, selvmordsforebyggelse og de efterladte". Prisen gik til Bjørg Tulinius for hendes artikler om sociolog Anders Petersens selvmord.

Kristeligt Dagblads Pris

Kristeligt Dagblads Pris uddeles hvert år til mennesker eller organisationer, der har ydet en særlig indsats inden for det kirkelige, kulturelle og samfundsmæssige område. Prisen blev indstiftet ved avisens 100 års jubilæum i 1996. Prisen er på 25.000 kroner samt en statuette skabt af kunstneren Peter Brandes.

Modtager af Kristeligt Dagblads Pris for 2024 var Hendes Majestæt Dronning Margrethe. Hun takkede allerede i foråret ja til hæderen, der indebar det ovenfor omtalte interview.

Dronningen fik prisen overrakt tirsdag aften den 26. november ved et stort arrangement på Nationalmuseet efterfulgt af en middag i museets festsal med Majestæten som æresgæst.

I pristalen betegnede Kristeligt Dagblads bestyrelsesformand, Mogens Madsen, Dronningen som "et personificeret bolværk imod åndløshed og religionshad".

I en kort takketale sagde en synligt bevæget dronning Margrethe, at "det er meget overvældende at modtage Kristeligt Dagblads Pris."

Læserrejser og læsermøder

Læserrejser klarede sig fint i 2024. Læserne havde fortsat lyst til at opleve verden sammen med ligesindede, hvilket vidner om engagement, rejselyst og videbegærlighed.

Efter flere år med primært digitale møder begyndte Kristeligt Dagblad i 2024 at afholde flere fysiske læsermøder rundt om i landet, som blev mødt med både stort fremmøde og opbakning fra mennesker og samarbejdspartnere.

Læsermøder forbliver et vigtigt fokus, da de giver mulighed for at samle læsere, der ønsker at blive klogere på højaktuelle begivenheder, lade sig inspirere af gribende interviews eller opleve bogaktuelle forfattere.



Ledelsesberetning

Distribution

Kristeligt Dagblad er fortsat en af Danmarks mest landsdækkende aviser og udkommer i stort set alle postnumre med papiravisen. Avisen distribueres primært med morgenbud, men i områder, hvor dette ikke er muligt, leveres den med eftermiddagsbud.

Samtidig er omkostningerne til avisdistribution stigende, og det har aldrig været dyrere at levere Kristeligt Dagblad per eksemplar. Fra 2023 til 2024 steg priserne væsentlig mere end forbrugerindekset. På trods af en voksende digital abonnementsbase forbliver distribution en betydelig udgiftspost.

Særligt i landdistrikterne er omkostningerne til levering steget markant. I 2025 vil der fortsat blive arbejdet målrettet på at reducere distributionsomkostningerne så meget som muligt.

Kristeligt Dagblads Forlag

2024 blev et tilfredsstillende år for Kristeligt Dagblads Forlag.

For at styrke indsatsen på salgs-, marketing- og presseområdet hjemtog forlaget salgsarbejdet fra en ekstern samarbejdspartner medio 2024, og indsatsen ser ud til at have virket efter hensigten. Salget af papirbøger steg med omkring 15 procent i forhold til 2023.

Medvirkende til det gode resultat var desuden, at forlagets bagkatalog klarede sig godt - ikke mindst de bøger, som omhandler aktuelle politisk-historiske kriser.

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø

Kristeligt Dagblad køber det FSC-certificerede avispapir gennem Dagspressens Fællesindkøbsforening, hvilket bidrager til bæredygtigt skovbrug globalt. Avisen trykkes hos Sjællandske Medier i Holbæk, hvor trykkeriet arbejder på at minimere miljøpåvirkningen fra tryksværte- og energiforbrug.

Derudover har driften af Kristeligt Dagblads kontorlokaler og it-systemer også en miljømæssig påvirkning gennem elforbruget, og der arbejdes løbende på at reducere avisens energiforbrug.

Værdipapirer

Selskabet har pr. 31. december 2024 investeret samlet kr. 246 mio. i værdipapirer, hvoraf 32,5 procent udgør unoterede værdipapirer og kapitalandele. Selskabet foretager sine investeringer ud fra ønsket om at tage moderat risiko.

Der knytter sig sædvanligvis finansiell og kreditmæssig risiko til selskabets investeringer i værdipapirer, hvor afkastet afhænger af udviklingen på det finansielle marked. Investeringerne har således i 2024 givet et positivt afkast på kr. 23,6 mio. mod et positivt afkast i 2023 på kr. 21,1 mio, samt et negativt afkast i 2022 på kr. 23,6 mio. kr.

Værdipapirer forvaltes af en ekstern kapitalforvalter.



Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Regnskabsaflæggelsen for 2024 har været påvirket af de markante omkostningsstigninger i distributionen af den trykte avis og den fremtidige nedgang i mediestøtten.

Selskabets økonomiske driftsrisiko er fremadrettet tæt knyttet til de stigende distributionsomkostninger samt politiske ændringer i mediestøtten, når den nuværende støtteordning revideres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Samlet set var selskabets nettoomsætning i 2024 på t.kr. 167.201.

Årets resultat af den primære drift på t.kr. 8.738. Resultatet afviger fra årets forventninger om et nulresultat, hvilket skyldes en større effekt i 2024 af prisstigningerne på abonnementer i slutningen af 2023. Prisstigningerne blev indført for at modgå store uforudsete stigninger i distributionsomkostningerne og den fortsat reducerede mediestøtte.

I 2024 var afkastet på avisens værdipapirer tilfredsstillende og overgik årets forventninger på t.kr. 16.000. Stigningen gjorde, at det store værditab fra 2022 endelig blev indhentet.

Resultatet efter skat på t.kr. 25.858 vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Selskabet beskæftigede i gennemsnit 130 medarbejdere i årets løb.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 89 stk. á 10.000 kroner, 2 stk. á 100 kroner, 1 stk. á 5.000 kroner, 2 stk. á 2.000 kroner, svarende til i alt 899.200 kroner, som udgør 9,93 procent af virksomhedskapitalen.

Selskabet har ikke erhvervet eller afhændet egne aktier i årets løb.

Forventninger til 2025

2025 vil være præget af de stadig stigende udgifter til distribution og den yderligere nedgang i mediestøtten. Samtidig planlægges der investeringer i nyt abonnementsystem samt yderligere i den digitale udvikling, hvilket også vil præge driftsresultatet. Samlet set forventes et underskud af den primære drift i niveauet nul til minus en halv million kroner.

Dertil kommer, at selskabets samlede resultat er følsomt over for bevægelser på finansmarkederne, sådan som de har udviklet sig med pæne kursstigninger i begyndelsen af 2025. Selskabets kapital forvaltes og investeres efter moderat risiko, og det er en langsigtet målsætning at sikre et årligt afkast på otte procent af porteføljen, svarende til t.kr. 19.600 i 2025.



Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet andre omstændigheder, der har indflydelse på bedømmelsen af den økonomiske stilling pr. 31. december 2024.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	167.201	156.662
1 Andre driftsindtægter	30.759	30.521
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-74.272	-74.878
Andre eksterne omkostninger	-34.585	-29.516
Bruttoresultat	89.103	82.789
2 Personaleomkostninger	-80.106	-80.053
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-259	-402
Driftsresultat	8.738	2.334
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	23.589	21.108
Andre finansielle indtægter	326	16
4 Øvrige finansielle omkostninger	-456	-264
Resultat før skat	32.197	23.194
5 Skat af årets resultat	-6.339	-5.642
6 Årets resultat	25.858	17.552



Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Produktionsanlæg og maskiner	156	274
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	346	487
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>502</u>	<u>761</u>
9	Kapitalinteresser	554	554
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	245.686	215.964
11	Andre tilgodehavender	2.253	2.264
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>248.493</u>	<u>218.782</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>248.995</u>	<u>219.543</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	141	186
	Varebeholdninger i alt	<u>141</u>	<u>186</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.717	3.626
12	Udskudte skatteaktiver	115	466
	Andre tilgodehavender	5.444	4.279
13	Periodeafgrænsningsposter	2.428	1.628
	Tilgodehavender i alt	<u>11.704</u>	<u>9.999</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.811</u>	<u>13.534</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.656</u>	<u>23.719</u>
	Aktiver i alt	<u>267.651</u>	<u>243.262</u>



Balance 31. december

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	9.055	9.055
	Overført resultat	182.589	156.731
	Egenkapital i alt	191.644	165.786
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	50.782	50.978
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.397	9.157
	Gæld til associerede virksomheder	107	121
	Selskabsskat	1.158	1.054
	Anden gæld	14.563	15.566
15	Periodeafgrænsningsposter	0	600
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	76.007	77.476
	Gældsforpligtelser i alt	76.007	77.476
	Passiver i alt	267.651	243.262
16	Oplysninger om dagsværdi		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		
19	Nærtstående parter		



Egenkapitaloppførelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	9.055	139.179	148.234
Årets overførte resultat	0	17.552	17.552
Egenkapital 1. januar 2024	9.055	156.731	165.786
Årets overførte resultat	0	25.858	25.858
	9.055	182.589	191.644



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	25.858	17.552
20 Reguleringer	-11.991	-14.817
21 Ændring i driftskapital	-3.583	7.231
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.284	9.966
Renteindbetalinger og lignende	1.376	1.810
Renteudbetalinger og lignende	-455	-262
Pengestrøm fra ordinær drift	11.205	11.514
Betalt selskabsskat	-5.884	1.655
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.321	13.169
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-51
Køb af finansielle anlægsaktiver	-55.377	-5.673
Salg af finansielle anlægsaktiver	43.335	4.014
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.042	-1.710
Ændring i likvider	-6.721	11.459
Likvider 1. januar	13.533	2.077
Valutakursreguleringer (likvider)	-1	-2
Likvider 31. december	6.811	13.534
Likvider		
Likvide beholdninger	6.811	13.534
Likvider 31. december	6.811	13.534



Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1. Andre driftsindtægter		
Mediestøtte	27.825	28.985
Andre driftsindtægter	1.800	0
Løntilskud og lønrefusioner	1.134	1.536
	<u>30.759</u>	<u>30.521</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	72.643	73.226
Pensioner	6.374	6.092
Andre omkostninger til social sikring	1.089	735
	<u>80.106</u>	<u>80.053</u>
Direktion og bestyrelse	2.681	2.603
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	127
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	118	180
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141	222
	<u>259</u>	<u>402</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	456	264
	<u>456</u>	<u>264</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.988	1.477
Årets regulering af udskudt skat	351	4.165
	<u>6.339</u>	<u>5.642</u>



Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	25.858	17.552
Disponeret i alt	25.858	17.552
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	3.206	3.206
Kostpris 31. december	3.206	3.206
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.932	-2.753
Årets af-/nedskrivninger	-118	-179
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.050	-2.932
Regnskabsmæssig værdi 31. december	156	274
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.041	1.990
Tilgang i årets løb	0	51
Kostpris 31. december	2.041	2.041
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.554	-1.331
Årets af-/nedskrivninger	-141	-223
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.695	-1.554
Regnskabsmæssig værdi 31. december	346	487



Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
9. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar	554	554
Kostpris 31. december	554	554
Regnskabsmæssig værdi 31. december	554	554

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Aktieselskabet Kristeligt Dagblad t.kr.
Ritzaus Bureau A/S, København	3,19 %	21.383	4.575	379
Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening, København	0,78 %	18.250	-844	175
		39.633	3.731	554

10. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	204.626	202.971
Tilgang i årets løb	55.331	5.669
Afgang i årets løb	-43.278	-4.014
Kostpris 31. december	216.679	204.626
Opskrivninger 1. januar	11.338	0
Årets opskrivninger	17.669	11.338
Opskrivninger 31. december	29.007	11.338
Nedskrivninger 1. januar	0	-7.979
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	7.979
Nedskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	245.686	215.964



Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
11. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	2.264	2.260
Tilgang i årets løb	46	4
Afgang i årets løb	-57	0
Kostpris 31. december	2.253	2.264
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.253	2.264
Der specificeres således:		
Deposita	2.253	2.264
	2.253	2.264
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	299	4.631
Udskudt skat af årets resultat	-184	-4.165
	115	466
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	115	108
Fremført underskud til næste år	0	358
	115	466
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	2.428	1.628
	2.428	1.628



Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
14. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	9.055	9.055
	9.055	9.055

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 89 stk. á kr. 10.000, 2 stk. á kr. 100, 1 stk. á kr. 5.000, 2 stk. á kr. 2.000 svarende til i alt kr. 899.200 som udgør 9,93 % af virksomhedskapitalen. Der er ikke foretaget handler i 2024.

Selskabet har ikke foretaget ændringer i kapitalen i de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af:

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
479 styk á kr. 10.000	4.790	4.790
147 styk á kr. 5.000	735	735
114 styk á kr. 2.000	228	228
1.800 styk á kr. 1.000	1.800	1.800
2.429 styk á kr. 500	1.215	1.215
760 styk á kr. 200	152	152
1.350 styk á kr. 100	135	135
	9.055	9.055

15. Periodeafgrænsningsposter

Modtagne tilskud	0	600
	0	600

16. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer t.kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Dagsværdi 31. december	195.852	49.834
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	12.226	5.443



Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, som pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 0 (2023: t.kr. 0), har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer på t.kr. 12.007 (2023: t.kr. 11.339) og likvide beholdninger på t.kr. 0 (2023: t.kr. 7) pr. 31. december 2024.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser	<u>2.272</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>2.272</u>

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter pr. 31. december 2024 for t.kr. 42.817 vedrørende resttilsagn til kapitalfondsinvesteringer.

19. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har ingen nærtstående parter.

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	259	402
Kursregulering værdipapirer	-17.669	-19.317
Andre finansielle indtægter	-1.376	-1.808
Øvrige finansielle omkostninger	456	264
Skat af årets resultat	6.339	5.642
	<u>-11.991</u>	<u>-14.817</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	45	4
Ændring i tilgodehavender	-2.055	590
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.573	6.637
	<u>-3.583</u>	<u>7.231</u>


